大连热电股份有限公司 关于 2021 年度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

为便于广大投资者更全面深入了解大连热电股份有限公司(以下 简称"公司") 2021 年年度业绩和经营情况,公司于 2022 年 6 月 2 4 日下午 15:00-16:00 在上海证券交易所上证路演中心 (网址: http: //roadshow.sseinfo.com/) 召开了公司 2021 年度业绩说明会,与投 资者进行网络互动交流和沟通,在信息披露允许的范围内对投资者关 注的问题讲行了回答和说明。现将有关事项公告如下:

一、本次说明会召开情况

公司已于 2022 年 6 月 14 日在上海证券交易所网站上发布了《关 于召开 2021 年度业绩说明会的公告》(公告编号: 临 2022-028)。

2022年6月24日公司总经理王杰先生、独立董事陈弘基先生、 董事会秘书沈军先生、财务负责人李林女士等相关人员出席了本次业 绩说明会,针对公司 2021 年年度业绩和经营情况与投资者进行了交 流和沟通,并就投资者普遍关注的问题进行了回复。

二、本次说明会投资者提出的主要问题及公司回复情况

在本次业绩说明会上,公司就投资者提出的问题给予了回答。现 将本次说明会提出的主要问题及答复整理如下:

1. 投资者提问:希望热电集团为了大连市经济,为了小股东,不 要再纠结自己的利益,和恒力重谈重组,不要再拖下去了。

公司回复: 投资者您好,利用资产重组实现转型升级,是提高上 市公司质量的有效途径,既符合地方调整产业布局、发展实体经济的 战略规划和布署,也有利于公司可持续发展,公司及控股股东有责任和义务,在政策和规则的框架下,尊重市场原则,积极通过包括但不限于并购重组等方式,持续改善经营,切实提高资产质量和盈利能力,回报股东尤其中小投资者。感谢您对公司给予的关注。

2. 投资者提问:公司自上市以来一直处于微利和亏损状态,这两年煤炭价格高,请问公司有什么措施来改善自身的盈利能力,控股集团的储能等优质资产有没有注入上市公司的打算?

公司回复:投资者您好,在 2022 年生产经营中,公司将在董事会的领导下,围绕"减亏扭亏"核心任务,全方位开展增收工作,加大市场开发和用户管理力度,向增量和存量市场要效益;全面贯彻"按需生产"日计划调度管理模式,拓展发挥大水网优势,进一步优化产销匹配,做好节煤控煤工作;加大成本中心建设力度,深入开展降本增效工作,切实提升企业经营质量。目前,公司控股股东热电集团下属恒流储能电站项目尚未正式投入商业运营,是否具备注入条件尚待观察。感谢您对公司给予的关注。

三、其他事项

投资者可以通过上证路演中心 (http://roadshow.sseinfo.com/) 查看本次业绩说明会的召开情况及主要内容。公司非常感谢广大投资者长期以来对公司的关注,并对广大投资者的理解与支持表示衷心的感谢。

特此公告。

大连热电股份有限公司 2022年6月25日